1

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2015 года                                                                                                       № 1068
Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Белоярском районе
В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ                    «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», распоряжения Губернатора                Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июня 2015 года № 129-рг                   «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в                           Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Белоярском районе и утвердить её состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Белоярского района согласно приложению 2 настоящему постановлению.

3. Поручить комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Белоярском районе разработать до 1 сентября 2015 года план по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Белоярском районе.

4. Определить управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района ответственным  органом от администрации Белоярского района в оказании содействия Территориальному органу Федеральной государственной статистики по Белоярскому району, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Белоярском районе.

5. Управлению по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района предоставить территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Белоярскому району списки сельскохозяйственных организаций и подсобных предприятий несельскохозяйственных организаций, списки крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01 января 2015 года в срок до 20 августа 2015 года с последующим уточнением по состоянию на 1 января              2016 года в срок до 1 мая 2016 года.

6. Управлению по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района, автономному учреждению «Белоярский информационный центр «Квадрат» провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Белоярском районе.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления городского поселения  Белоярский и сельских поселений Белоярского района:

1) обеспечить решение организационных вопросов по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

2) завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах за 2015 год до 1 января 2016 года, организовать проверку полноты и правильности записей в документах похозяйственного учёта;

3) оказать содействие территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в подборе и подготовке лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Белоярском районе.
8. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести» и «Белоярские вести. Официальный выпуск».

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 25 августа 2015 года № 1068
Состав

комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

 в 2016 году в Белоярском районе

(далее – Комиссия)

	Молданов С.Н.
	 - заместитель главы Белоярского района, председатель Комиссии

	Бехтер В.В.
	- руководитель отдела сводных статистических работ

Ханты-Мансийскстата в городе Белоярском, заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

	Юрченко К.А.
	- машинистка первой категории администрации Белоярского района, секретарь Комиссии

	Басыров Н.Ф.
	- глава администрации городского поселения Белоярский
 (по согласованию)

	Бандысик Г.Н.
	- глава сельского поселения Верхнеказымский (по согласованию)

	Белоусов С.В.
	- глава сельского поселения Лыхма (по согласованию)

	Буренков Е.И.
	- начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района

	Войтехович А.Р.
	- начальник управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера

	Голиченко С.А.
	- начальник Белоярского отдела управления Росреестра по

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (посогласованию)

	Драчук И.В.
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Белоярскому району

(по согласованию)

	Макеева Л.А.
	- глава сельского поселения Полноват (по согласованию)

	Маковей М.М.
	- глава сельского поселения Сорум (по согласованию)

	Мусийчук И.В.
	- начальник Межрайонной ИФНС № 8 России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

	Назырова А.Х.
	- глава сельского поселения Казым (по согласованию)

	Плохих И.А.
	- заместитель председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

	Ростопиро Е.Ю.
	- начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района

	Толдонов С.И.
	- глава сельского поселения Сосновка (по согласованию)

	Трофимов А.В.
	- председатель комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района

	Тузов С.Н.
	- начальник филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ветеринарный центр» Белоярский городской ветеринарный центр (по согласованию)

	Фаизова Н.В.
	- директор казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский центр занятости населения»

(по согласованию)

	Эмелева М.К.
	- уполномоченный по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 в городе Белоярском  (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 25 августа 2015 года № 1068
Положение

о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 год

в Белоярском районе

Раздел I. Общие положения

1. Комиссия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – Комиссия) в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлениями администрации Белоярского района.

2. Задачами Комиссии являются:

обеспечение согласованных действий исполнительных органов местного самоуправления Белоярского района, территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Белоярском районе (далее – ВСХП 2016);

оперативное решение вопросов, связанных подготовкой, проведением ВСХП 2016.

3. Комиссия работает в соответствии с планом по подготовке и проведению ВСХП 2016, которым предусматриваются сроки проведения мероприятий, указываются исполнители.

4. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчёты должностных лиц, ответственных за выполнение плана по подготовке и проведению ВСХП 2016 на территории Белоярского района.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании её членов путём открытого голосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей её членов, в случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии или его заместитель, председательствующий на заседании и секретарь Комиссии.

7. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Белоярского района. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления и организаций – по согласованию.

8. Председатель Комиссии руководит её деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении её состава, несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

Раздел II. Сфера деятельности Комиссии

9. Сфера деятельности Комиссии охватывает вопросы:

выполнение настоящего постановления администрации Белоярского района;

формирование и уточнение перечней сельскохозяйственных товаропроизводителей;

формирование и уточнения схематических планов земельных участков, используемых для сельскохозяйственного производства в городской и сельской местностях;

ведения записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах;

обеспечения подбора помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранение переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи;

обеспечения необходимой охраны помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи, а также предоставление транспортных средств и оказание услуг связи;

организации и проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственного участия в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений по телевидению, публикаций в средствах массовой информации о целях и задачах ВСХП 2016.